PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@gmail.com – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS

DOCUMENTOS E PROPOSTAS

APRESENTADASA CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2018 – PROCESSO Nº 003/2018,

DISPENSA Nº 002/2018, VISANDO A

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

ATENDER A MERENDA ESCOLAR DESTA

MUNICIPALIDADE.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março de 2018 (dois mil e

dezoito), reuniram-se, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia,

às09h30min, os membros da Comissão Municipal de Licitação, deste município e

comarca de Lucélia, Estado de São Paulo, constituída pela Portaria Municipal

n°004 de 04 de janeiro de 2017, com a finalidade de apreciar, analisar e julgar os

documentos e propostas apresentadas ao Chamada Pública nº 001/2018 –

Processo nº 003/2018, , baseado no critério ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar PENAE, em conformidade com a Lei n°11.947 de 2009 e conforme Lei nº

8666, de 21 de junho de 1993 e Resolução n° 04 de 2 de abril de 2015, alterações

posteriores e nas condições pré-estabelecidas na Chamada Pública.

Compareceram para participar da presente licitação asempresas:

• ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS DE

LUCELIA – Lucélia – SP, contando com a participação do Sr. PEDRO

ALVES , portador do RG nº 20.377.522-SSP/SP e CPF nº 100.911.138-81,

• ASSOCIAÇÃO PASSIFLORA DE PRODUTORES RURAIS DE

ADAMANTINA E REGIÃO –Adamantina – SP, Sr. ANTONIO MANZANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@gmail.com – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

DE OLIVEIRA, portador do RG nº 7.103.194-SSP/SP e CPF nº

724.669.798-53.

• CAMFRA – COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REG IAO

DE ADAMANTINA – Adamantina - SP , contando com a participação do Sr.

ANDERSON MENDES DOS SANTOS , portador do RG nº 42.092.692-6-

SSP/SP e CPF nº 321.639.558-85.

A Comissão de Licitação decidiu, após uma análise da

documentação apresentada, habilitar:

• ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS DE

LUCELIA – Lucélia – SP.

• ASSOCIAÇÃO PASSIFLORA DE PRODUTORES RURAIS DE

ADAMANTINA E REGIÃO Adamantina – SP.

• CAMFRA – COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REG IAO

DE ADAMANTINA – Adamantina – SP.

Por ter apresentado toda a documentação exigida, no presente

edital, as Associações abrem mão do recurso quanto a habilitação.

A seguir foram abertos os envelopes das propostas em

conformidade com a Lei nº 8.666/93 e nas condições pré-estabelecidas no Edital,

sendo que as Associações:.

• ASSOCIAÇÃO PASSIFLORA DE PRODUTORES RURAIS DE

ADAMANTINA E REGIÃO –Adamantina – SP, vencedora de 50% do item 43

sendo 750kg, e 52,9% do item 44 sendo 225kg.

• CAMFRA – COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REG IAO DE

ADAMANTINA – Adamantina – SP vencedora dos itens 27, 40, 50% do item

43 sendo 750kg, e 47,1% do item 44 sendo 200kg.

• ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS DE

LUCELIA – Lucélia – SP,  foi vencedora dos itens01, 02, 03, 05, 06, 07,08

,09, 10, 11,12, 13,14,15, 16,17, 18, 19,20, 21, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32,

34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54.

O valor daChamada Pública nº 001/2018 – Processo nº

003/2018,sendo o valor total da ASSOCIAÇÃO PASSIFLORA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@gmail.com – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

PRODUTORES RURAIS DE ADAMANTINA E REGIÃO –Adamantin a – SP,

R$ 12.742,50 (doze mil setecentos e quarenta e dois  reais e cinquenta

centavos) , CAMFRA – COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA

REGIAO DE ADAMANTINA – Adamantina – SP R$ 46.009,67(quarenta e

seis mil e nove reais e sessenta e sete centavos) e ASSOCIAÇÃO DOS

PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS DE LUCELIA – Lu célia –

SP, R$140.304,33 (cento e quarenta mil trezentos e quatro mil trinta e

três centavos ). Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos

lavrando-se a presente Ata, que lida e achada conforme, segue por todos

assinada e por mim (__________________________) LUIZ ANTÔNIO

PERNOMIAN,  Presidente da Comissão de Licitação, subscrita em 05 (cinco)

vias de igual teor e forma.

LUIZ ANTÔNIO PERNOMIAN
Presidente daComissão Municipal de Licitação

JOSÉ ROBERTO CAVALLARO
Vice-Presidente da Comissão Municipal de Licitação

CAMILA GIMENES MARIANO COSTA
Nutricionista

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.
Telefone (18)3551-9200 – pmluce@gmail.com – C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

PEDRO ALVES
 ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS DE

LUCELIA

ANTONIO MANZANO DE OLIVEIRA
ASSOCIAÇÃO PASSIFLORA DE PRODUTORES RURAIS DE ADAMANTINA E

REGIÃO

ANDERSON MENDES DOS SANTOS

CAMFRA – COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIAO DE

ADAMANTINA